
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0007578/2010 
.- FACULTAD DE LENGUAS.

VISTO: 
La necesidad de renovar las designaciones interinas de la planta 

docente de la Facultad de Lenguas, 

y CONSIDERANDO: 

Las atribuciones conferidas por el Art. 59 de los Estatutos Universitarios, 

La nómina elevada por Secretaría Académica a fs. 2-7 , 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del Día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 


R E S U E L V E: 


Art.1°.- Designar interinamente a los docentes que figuran en la nómina cuya 


copia forma parte integrante de esta Resolución a fs. 2 - 7, en los cargos en 

ella consignados y por el período comprendido entre el 1 ° de abril de 2010 yel 

31 de marzo de 2011, encuadrando a dichos docentes en los apartados 

correspondientes del Anexo del Decreto 1610/93. 

Art. 2°._ Pase a la Dirección General de Personal a sus efectos, comuníquese 

y dé forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A DIT5~~~~A~DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIEZ. 

~r:~~'r . 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOL'\'l'Eie'~a~'\lalii ~ 
I f M • GRISELO~ BOMSHl\ 
, ro . g DECANA 

VICE DE LENGUAS 60 

f;ACU LiTdaAd~aC\Ona\ de Córdoba 
.)l'\Il/srs 



J(,y,O D :.:'~,ffj"~ r... ..... "'~~.- ,'" .-..:-) 
, ;-.'r ·c:O~(\:',( ~~ 0 ~ tlj .,,-(,,\ 

Cargos Interinos Año Académico 2010 

~ ~\<. <.,.1 ;;~ i~ ~~ .":,...•. ,,.,}/::!} 

~~~~:¿::~¡$;/ 
APELLIDO Y NOMBRE CARGO ASIGNATURA CONDICiÓN SECCION I 

ALBA MOREYRA, ANA INES PTDS 103 LECTOCOMPRENSION EN LENGUA EXTRANJERA 111 (FRANCES) INTERINO ESPANOL I 

ALDAY, MARIA VICTORIA PTDS 103 TEORIA y ANALlSIS DEL DISCURSO LITERARIO INTERINO FRANCES 
ALOCHIS,IVANA PADSE 110 LENGUA CASTELLANA I INTERINO COMUN 
ALOCHIS, IV ANA PTDS 103 LEXICOLOGIA, LEXICOGRAFIA ESPANOLAS y PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD INTERINO ESPANOL 

AMADIO, DEBORA MONICA PADS 111 LlNGÜISTICA I INTERINO INGLES 
AMADIO, DEBORA MONICA PADSE110 LlNGÜISTICA I INTERINO INGLES 
AMADlO DEBORA MONICA JTPDS 115 LlNGÜISTICA 11 INTERINO INGLES 

AREA, ANA MARIA PTDS 103 SINTAXIS DEL ESPANOL y PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD INTERINO ESPANOL 
ASTRADA,ESTELA PTDSE 102 PRACTICAS ETIMOLOGICAS DEL GRIEGO A LAS LENGUAS MODERNAS INTERINO ESPANOL 

AURORA, ENRIQUE JUAN PADS 111 LENGUA CASTELLANA I INTERINO COMUN 
BADENES, GUILLERMO PTDSE 102 TRADUCCiÓN LITERARIA (con ext. a TRADUCCiÓN PERIODISTICA ) INTERINO INGLES 
BALLESTEROS, LUIS A. PTDS 103 TALLER: PRACTICAS DE LA COMPRENSION y DE LA PRODUCCION LlNGÜISTICAS 11 INTERINO ESPANOL 
BALLESTEROS, LUIS A. PADS 111 LENGUA PORTUGUESA I (Area Gramática) INTERINO PORTUGUES 

BALMA, BLANCA M PADSE 110 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 
BALMA, BLANCA M PADSE 110 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 
BALMA BLANCA M PADS 111 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 

BAQUERO, JUAN ANDRES PADS 111 INTRODUCCiÓN A LA INTERPRETACiÓN INTERINO INGLES 
BAQUERO, JUAN ANDRES PADSE 110 TRADUCCION COMERCIAL INTERINO INGLES 
BAQUERO, JUAN ANDRES JTPDS 115 TRADUCCION COMERCIAL INTERINO INGLES 

BAREI, SILVIA PASDE 105 
LECTURA CRíTICA DE TEXTOS cLAslcos y SU PROYECCiÓN A LA ACTUALIDAD (con ext. 
a TEORIA Y CRITICA DEL DISCURSO LATINOAMERICANO YESTÉTICA como carga anexa) 

INTERINO ESPAÑOL 

BATAGLlOTTI, MA.DEL CARMEN PADSE 110 FILOSOFIA DE LA EDUCACION y PEDAGOGIA GENERAL INTERINO COMUN 

BATAL, CARLOS SALlM PTDSE 102 PRACTICAS ETIMOLOGICAS DEL LATIN A LAS LENGUAS MODERNAS YLITERATURA 
OCCIDENTAL CONTEMPORÁNEA 

INTERINO 
ESPANOLy 

COMÚN 

BATAL, CARLOS SALlM PTDS 103 LATíN I YLATíN 11 INTERINO 
ITALIANO Y 
FRANCÉS 

BA TlSTON MARIA LORENA JTPDSE 114 INTRODUCCION A LA TRADUCTOLOGIA INTERINO COMUN 
BATISTON, MARIA LORENA PTDS 103 TRADUCCION PERIODISTICA INTERINO ALEMAN 
BATISTON, MARIA LO RENA PTDS 103 LITERATURA ALEMANA II INTERINO ALEMAN 

BAZAN SUSANA PTDS 103 ELEMENTOS DEL DERECHO APLICADOS A LA TRADUCCION INTERINO COMUN 

BIERBRAUER, SONIA PTDS 103 
BASES BIOLOGICAS DEL LENGUAJE (con extensión a ADQUISICION DE LA LENGUA 

MATERNA Y LA LENGUA EXTRANJERA) 
INTERINO ESPAÑOL 

BOCCA, ANA MARIA PTDS 103 GRAMATICA DE TEXTO DEL ESPANOL Y PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD INTERINO ESPANOL 
BOGLlOTTI AMELlA PTDS 103 FONETICA y FONOLOGIA con Ext. a OBSERVACION Y PRACTICA DE LA ENSENANZA II INTERINO FRANCES 
BOGLlOTTI, AMELlA PTDS 103 LENGUA FRANCESA V INTERINO FRANCES 

BOMBELLI, GRISELDA PTDSE 102 FONETICA Y FONOLOGIA 11 INTERINO INGLES 
BOMPADRE, ELVIO PADS 111 TRADUCCiÓN CIENTIFICA INTERINO INGLES 

BORTOLON, MARIELA JTPDS 115 LENGUA ITALIANA I INTERINO ITALIANO 
BORTOLON, MARIELA PTDS 103 LENGUA ITALIANA V INTERINO ITALIANO 
BORTOLON MARIELA PTDSE 102 CULTURA ITALIANA I (con extensión a CULTURA ITALIANA 11) INTERINO ITALIANO 



. ,. 

BRUNEL MATIAS RICHARD 

BRUNEL MATIAS, RICHARD 


BUSSONE,MAGDALENA 

CANAVOSIO, ANDREA 


CAPELL, MARTIN SALVADOR 

CAPELL, MARTIN SALVADOR 

CAPELL, MARTIN SALVADOR 

CAPELL, MARTIN SALVADOR 


CARRANZA, ISOLDA 

CELI, MARTA 

CELI, MARTA 


CESAR PEÑA, MA EUGENIA 

COISSON, JOSEFINA 

COISSON, JOSEFINA 

CONTI, MA.TERESA 

CONTI, MA.TERESA 

CONTI, MA.TERESA 


DAHER, AMALlA ESTER 


DALLA COSTA, NATALlA 

DALLA COSTA, NATALlA 


DE LA CERDA DONOSO, JEANETTE C. 

DE LA VEGA, MARIA CECILIA 

DELGADO, MARIA DOMINGA 


DíAZ, MARTHA SUSANA 


DOERFLlNGER, ENRIQUE 


FERRERO, GRACIELA L. 

I 

I FLORIT, ANA MARíA 

FLORIT, ANA MARIA 


FREYTES,MA.FERNANDA 


GARDA, MARíA PAULA 


GARDA MARIA PAULA 

GARDA MARIA PAULA 


GARGIULO, HEBE 


PADSE 110 
I 
I PADS111 


PTDS103 

JTPDSE 114 


PADS 111 

JTPDS 115 

PADSE 110 


JTPDSE 114 

PTDE 101 


PTDSE 102 

PTDS 103 

PTDS 103 


JTPDS 115 

PADS111 


PADSE 110 

PADSE 110 

PADS111 


PADS 111 


PADSE 110 

JTPDS 115 

PADS111 

JTPDS 115 

PTDS 103 


JTPDSE 114 


PTDS 103 


PTDSE 102 


PTDS 103 


PTDSE 102 


JTPDSE 114 


PTDSE 102 


PTDS 103 

PTDS 103 


PADSE 110 


Cargos Interinos Año Académico 2010 

LENGUA PORTUGUESA IV (Area Lengua) 
I ILECTOCOMPRENSIÚN EN LENGUA EXTRANJERA I (PORTUGUES)I I 

LECTOCOMPRENSION EN LENGUA EXTRANJERA II 

FONETICA y FONOLOGIA 11 

FONETICA y FONOLOGIA 


PRACTICA DE LA PRONUNCIACION 

FONETICA y FONOLOGIA I 


PRACTICA DE LA PRONUNCIACION 

LlNGÜISTICA 11 


LITERATURA 1, (con ext, a TRADUCCION LITERARIA) (carga anexa: Traducción Periodística) 

LITERATURA DE HABLA FRANCESA II 


ELEMENTOS DEL DERECHO APLICADOS A LA TRADUCCION 

TRADUCCION LITERARIA 


INTRODUCCION A LA TRADUCTOLOGIA 

LENGUA CASTELLANA 11 

LENGUA CASTELLANA 11 

LENGUA CASTELLANA 11 


PEDAGOGíA (Cuatrimestral) (1er. cuatrimestre Español y 2do. cuatrimestre Portugués) 

LENGUA INGLESA I 

PRACTICA GRAMATICAL 


LENGUA ALEMANA I 

INTRODUCCION A LA TRADUCTOLOGIA 


OBSERVACION y PRACTICA DE LA ENSENANZA 


LENGUA Y CULTURA LATINAS I (con extensión a LENGUA Y CULTURA LATINAS II Y 

PRÁCTICAS ETIMOLÓGICAS DEL LATíN A LAS LENGUAS MODERNAS) 


HISTORIA DE LA LENGUA 


ESTUDIOS TEXTUALES DEL ESPAÑOL CONTEMPORÁNEO Y PREPARACiÓN DE CORPUS I 


FONÉTICA, FONOLOGíA, MORFOLOGíA ESPAÑOLAS Y PRINCIPIOS DE CONTRASTIVIDAD 


LENGUA CASTELLANA I 

AUXILIAR DE INVESTIGACION y LlNGÜISTICA II (con extensión a LA LECTURA Y LA 


ESCRITURA EN LENGUA MATERNA Y EN LENGUA EXTRANJERA YESTUDIOS 

INTERDISCIPLlNARIOS DEL LENGUAJE) 


METODOS y TECNICAS DE LA TRADUCCION (con ext. A TERMINOLOGIA y 

DOCUMENTACION e INTRODUCCION A LA INTERPRETACiÓN) 


TRADUCCION COMERCIAL 

TRADUCCION JURIDICA 


LENGUA CASTELLANA I (CATEDRA B) 


INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 

INTERINO 
INTERINO 
INTERINO 

Q . .......:J";" "~~\)~';.~
'<;(. \.-\0 , . " ' ,'
t. <'. 0 ,.'., ... 

. .~ r-{ " -:::2.. r " 
~~ ~·-'lF.·,0b:~' '- :¡~ 
~_.!/f 

PORTUGUES 

ESPANOL 

ESPANOL 

INGLES 

INGLES 

INGLES 

INGLES 

INGLES 

INGLES 


FRANCES 

FRANCES 

COMUN 

COMUN 

COMUN 

COMUN 

COMUN 

COMUN 


ESPANOLy 
PORTUGUÉS · 


INGLES 

INGLES 

ALEMAN 

COMUN 


ESPAÑOL 

Italiano, 


Francés y 

Español 


PORTUGUES 


ESPAÑOL 

ESPAÑOL 

COMUN 

CASTELLANO Y 
ESPAÑOL 

ALEMÁN 

ALEMAN 

ALEMAN 

COMUN 


I 



Cargos Interinos Año Académico 2010 

GAVA ILEANA YAMINA PADSE 110 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 
GAVA ILEANA YAMINA PADS 111 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGL~S 
GAVA,ILEANA YAMINA PADS 111 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 
GIMENEZ, FLORENCIA PADSE 110 FONETICA y FONOLOGIA I INTERINO INGLES 

GONZALEZ, MARIA MARCELA PTDSE 102 LENGUA INGLESA IV INTERINO INGLES 
GONZALEZ, MARIA MARCELA PADS 111 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 
GONZALEZ, MARIA MARCELA PTDSE 102 LENGUA INGLESA 11 - Turno Noche INTERINO INGLES 

METODOS y TECNICAS DE LA TRADUCCION, TERMINOLOGIA y DOCUMENTACION e 
GRANERO, ANA MARíA PTDE 101 INTERINO FRANCÉS

I INTRODUCCiÓN A LA INTERPRETACiÓN 
I HELALE, GABRIELA AMELlA JTPDSE 114 DIDÁCTICA ESPECIAL I (con extensión a OBSERVACiÓN Y PRÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 1) INTERINO INGLÉS 

HERNANDO ANA MARIA PTDS 103 TALLER: PRODUCCION DE MATERIALES PARA LA ENSENANZA INTERINO ESPANOL 
JAIMEZ, LUIS EDUARDO PADSE 110 LENGUA 11 (con extensión a LENGUA 111) INTERINO ALEMAN 

KANDZIA , SUSANA PTDS 103 LENGUA ALEMANA 11 INTERINO ALEMAN 
KNOLL,HANS PTDE 101 LITERATURA ALEMANA I e INTRODUCCION A LITERATURA con Ext. a CULTURA I Y11 INTERINO ALEMAN 

LEDESMA, MARIA MARTA PTDSE 102 LENGUA FRANCESA IV INTERINO FRANCES ! 

LEDESMA, MARIA MARTA PTDS 103 GRAMATICA CONTRASTIVA INTERINO FRANCES 
MANZANELLI, JULIO ALFREDO PTDS 103 TEORIA y ANALlSIS DEL DISCURSO LITERARIO INTERINO ITALIANO 

MARTINEZ, JULIA PADSE 110 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 
MARTINEZ JULIA PADS 111 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 
MARTINEZ, JULIA PADSE 110 LENGUA INGLESA 11 INTERINO INGLES 

MASSA, AGUSTIN ABEL JTPDSE 114 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 
MAYOR, BEATRIZ RUTH PTDS 103 LECTO COMPRENSION EN LENGUA EXTRANJERA V INTERINO ESPANOL 
MAYOR, BEATRIZ RUTH PTDS103 TRADUCCION LITERARIA INTERINO ALEMAN 

MEEHAN, PATRICIA PTDSE 102 GRAMATICA CONTRASTIVA INTERINO INGLES 
MERZIG, BRIGITTE MARIA PTDS103 TRADUCCION TECNICA INTERINO ALEMAN 
MERZIG, BRIGITTE MARIA PTDS103 TRADUCCION CIENTIFICA INTERINO ALEMAN 

OBSERVACION Y PRACTICA DE LA ENSENANZA I y OBSERVACION Y PRACTICA DE LA
MILANO, MARíA INÉS PTDSE 102 INTERINO ITALIANO

ENSEÑANZA 11 
MINNIG, MARIA TERESA PTDS 103 DIDACTICA GENERAL INTERINO COMUN 

MONTENEGRO GABRIEL ANDRES PTDS103 FILOSOFIA DE LA EDUCACION Y PEDAGOGIA GENERAL INTERINO COMUN 
MONTENEGRO, GABRIEL ANDRES PADS 111 INTRODUCCION AL PENSAMIENTO FILOSOFICO INTERINO COMUN 

MORCHIO, MARIA JOSE JTPDS 115 GRAMATICAl INTERINO INGLES 
MORRA, ANA MARIA PTDE 101 LENGUA" INTERINO INGLES 

MOSQUERA MARIA CRISTINA PADS 111 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 
MOSQUERA, MARIA CRISTINA PADS111 LENGUA INGLESA I INTERINO INGLES 

MOYA, LAURA CRISTINA PADS111 OBSERVACION Y PRACTICA DE LA ENSENANZA I INTERINO INGLES 
NAVILLI de SCOTTA, EGLE PTDS 103 GRAMATICA CONTRASTIVA INTERINO ITALIANO 
NAVILLI de SCOTTA EGLE PTDS 103 INTRODUCCION A LA INTERPRETACION INTERINO ITALIANO 

NEGRELLI, FABlAN PTDSE 102 GRAMATICAl INTERINO INGLES 
NEGRELLI, FABIAN PTDS 103 LECTOCOMPRENSION EN LENGUA EXTRANJERA IV (lnQlés) INTERINO ESPANOL 

I OLIVA, MARIA BELEN PADSE 110 GRAMATICA INGLESA 11 INTERINO INGLES 



I 

_..~ 
,f!:..... o ,~"" ¡J;' 'o . 1::: , '- ' . 

:(L ,? -:;;"'-"(, '" .:'.
"r "'- l"¡::ro, , ......:: .. ''.rl....¡¡ - ,'" \ .:)1 5 . ,'~,0\ ¡., 

~~~ ¿L , . ... .. ""' .. ,, . ... ~/-... 
~...........~/: ..
Cargos Interinos Año Académico 2010 ~~.;·.L;;..,;.:·: 

OLIVA MARIA BELEN PTDSE 102 COORDINADOR DEL CICLO DE NIVELACION INTERINO INGLES 
ORTA GONZALEZ, DOLORES PADSE110 LENGUA INGLESA 111 INTERINO INGLES 
ORTA GONZALEZ DOLORES PADS 111 LENGUA INGLESA 111 INTERINO INGLES 
ORTA GONZALEZ, DOLORES PADSE 110 PRACTICA DE LA PRONUNCIACION INTERINO INGLES 

ORTIZ LUIS ALFREDO PTDS 103 LlNGÜISTICA CONTRASTIVA y TEORIA DE LA TRADUCCION INTERINO ESPANOL 
OTERO ANGELlNA MARIA PTDS 103 LATlN I Y LATIN 11 INTERINO PORTUGUES 
PARFENIUK ALDO CARLOS PTDSE 102 ANTROPOLOGIA CULTURAL INTERINO COMUN 

PARTEPILO, VANESA JTPDS 115 FILOSOFIA DE LA EDUCACION y PEDAGOGIA GENERAL INTERINO COMUN 
PASCUAL, MARIA TERESA PTDS 103 MEDIOS DE COMUNICACION y ENSENANZA DE LENGUAS INTERINO ESPANOL 

PASQUINI, MARINA JTPDS 115 LENGUA INGLESA V INTERINO INGLES 

PEDROTTI, BEATRIZ E. PTOSE 102 PRACTICA GRAMATICAL Y GRAMATICA 11 INTERINO ITALIANO 

PEDROTTI, BEATRIZ E. PTDS 103 LENGUA 111 INTERINO ITALIANO 


PERASSI MARIA LAURA PTDSE 102 TRADUCCION TECNICA ( con ext. A TRADUCCION COMERCIAL) INTERINO FRANCES 
PEREZ MORENO, ELENA JTPDS 115 LENGUA CASTELLANA I INTERINO COMUN 

PEREZ, ELENA DEL CARMEN PTDS 103 SEMINARIO DE ELABORACION DE TESIS INTERINO ESPANOL 
':;v . ':;A U/'\I..,:;V U':;L. .:;",r ",'''VI.. VV'" .:;/\ 1':; r ,.. r.vuuvv,v,,, r I..vv .:;'" I UU'VV

PERRERO, MARíA SILVINA PTDSE 102 	 INTERINO COMÚN
'TCD.' D 'f'\C' 

REGUERA, SILVIA A. PADS111 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION LlNGÜISTICA INTERINO COMUN 
ROOS, VALMIR LUIZ PADSE110 LENGUA I (Area Fonética) y LENGUA 11 (Area Fonética) INTERINO PORTUGUES 

TRADUCCION JURIDICA (con extensión a DIDACTICA ESPECIAL I Y TRADUCCION
SAJOZA JURIC, VíCTOR PTDSE 102 	 INTERINO FRANCÉS

CIENTíFICA) Carga Anexa LENGUA V 
SCHANDER CLAUDIA PADSE 110 LENGUA INGLESA 111 INTERINO INGLES 
SCHANDER CLAUDIA PADS 111 LENGUA INGLESA 111 INTERINO INGLES 

SEGABINAZI DUMAS MARIA LUCIA PTDSE 102 CULTURA I (con extensión a CULTURA 11, CULTURA 111 y CULTURA IV) INTERINO PORTUGUES 

SEGABINAZI DUMAS MARIA LUCIA PTDS 103 CULTURA V (con extensión a CULTURA VI) INTERINO PORTUGUES 


SESTOPAL, MARIA DOLORES PTDSE 102 INTRODUCCION A LA INTERPRETACION (con ext. a TRADUCCION COMERCIAL) INTERINO INGLES 

SESTOPAL MARIA DOLORES PADS 111 INTRODUCCION A LA INTERPRETACION INTERINO INGLES 


SOSA REVOL, AGUSTINA PADSE 110 LENGUA INGLESA IV 	 INTERINO INGLES 
I 	 I I I 

I I ISPATARO, CLAUDIA PADS 111 LENGUA INGLESA I 	 INTERINO INGLES 
TOMASINI STEFANIA JTPDS 115 PRACTICA GRAMATICAL INTERINO INGLES 


TONIOLO MARIA TERESA PTDS 103 ANALlSIS DE LAS VARIACIONES DEL ESPANOL CONTEMPORANEO INTERINO ESPANOL 

TONIOLO, MARIA TERESA PTDS 103 ANALlSIS DEL LENGUAJE EN USO EN ARGENTINA INTERINO ESPAÑOL 


TORTONE, NOELIA JTPDS 115 INTRODUCCION A LA LITERATURA 	 INTERINO INGLES 
TORTONE NOELIA PADS 111 HISTORIA DE LA LENGUA 	 INTERINO INGLES 

VARELA,IRMA JTPDS 115 LENGUA CASTELLANA I INTERINO COMUN 
VASCONCELO, NELlDA B. PTDS 103 TALLER: PRACTICAS DE LA COMPRENSION y DE LA PRODUCCION LlNGÜISTICAS 111 INTERINO ESPANOL 
VASCONCELO, NELlDA B. PTDS 103 DIDACTICA DEL ESPANOL COMO LENGUA MATERNA Y LENGUA EXTRANJERA INTERINO ESPANOL 
VILLANUEVA, ELBA MARIA PADSE 110 DIDÁCTICA ESPECIAL I (con extensión a OBSERVACiÓN Y PRÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 1) INTERINO INGLÉS 

ESTUDIOS INTERDISCIPLlNARIOS DEL LENGUAJE Y LA LECTURA Y LA ESCRITURA EN
VIRAMONTE, MARíA MAGDALENA PTDE 101 	 INTERINO ESPAÑOL

LENGUA MATERNA Y EN LENGUA EXTRANJERA 
VOLTAREL, SILVINA MARIA PADS 111 LENGUA ITALIANA 111 INTERINO ITALIANO 
VOLTAREL, SILVINA MARIA PTDS 103 HISTORIA DE LA LENGUA INTERINO ITALIANO 



LEG. 

29829 

32208 

I 
--

LEG. 
I 

14755 

34902 

1° CUATRIMESTRE 

APELLIDO Y NOMBRE 

CASERO,OSVALDOJOSÉ 

PASCUAL, MARíA TERESA 

2° CUATRIMESTRE 

APELLIDO Y NOMBRE 

LANZA CASTELLI, GRACIELA 

LUQUE, CECILIA INÉS 

Cargos Interinos - Materias Cuatrimestrales 

CARGO ASIGNATURA 

PTDS 103 
SEMINARIO DE LENGUAJES ESPECIALIZADOS - 1° 

cuatrimestre 

PTDS 103 
METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN CIENTíFICA - 1er. 

cuatrimestre 

CARGO ASIGNATURA 

PTDS 103 PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS - 2do cuatrimestre 

SEMINARIO DE TEMAS DE LAS LITERATURAS 
PTDS 103 ARGENTINAS Y LUSÓFONAS CONTEMPORÁNEAS - 2do 

cuatrimestre 

CONDICiÓN 

INTERINO 

INTERINO 

CONDICiÓN 

INTERINO 

INTERINO 

1:~~- , 
, f/.'Q¡~' iO' :'_'t{'_::; \ .•; 

i\~~• •6.c¿,,'!"i 
w -c., ,"_.' 

7:....._~;;;,_· 

SECCiÓN 

PORTUGUÉS 

ESPAÑOL 

SECCiÓN 

ESPAÑOL 

PORTUGUÉS 



Cargos Interinos - Asignación Complementaria 

APELLIDO Y NOMBRE CARGO ASIGNATURA COMENTARIOS SECCiÓN 

DALLA COSTA, NATALlA JTPDS 115 LENGUA INGLESA 11 Designar desde el 01-04-10 al 31-03-11 INGLÉS 

MONTENEGRO, GABRIEL 
ANDRÉS 

PADS 111 INTRODUCCiÓN AL PENSAMIENTO FILOSÓFICO Designar desde el 01-04-10 al 31-03-11 COMÚN 

WILKE, VALERIA ARIADNA PTDS 103 GRAMÁTICA CONTRASTIVA Designar desde el 01-04-10 al 31-03-11 ALEMÁN 

BALLESTEROS, LUIS A. PADS 111 LENGUA PORTUGUESA 11 (Área Gramática) Designar desde el 01-05-10 al 31-03-11 PORTUGUÉS 

MONTENEGRO,GABruEL 
ANDRÉS 

PTDS 103 FILOSOFíA DE LA EDUCACiÓN -1er cuatrimestre Designar 1° Cuatrimestre PORTUGUÉS 

TALLER DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LA 
GARGIULO, HEBE PTDS 103 LENGUA CON APOYO INFORMÁTICO - 2do Designar 2° Cuatrimestre ESPAÑOL 

cuatrimestre 


